- b. Jika bank menerima permohonan tersebut, ia harus membeli terlebih dulu aset yang dia pesan secara sah dengan pedagang.
- c. Bank menawarkan aset tersebut kepada nasabah dan nasabah

---

<sup>14</sup> Al-'Alim 'Atha' Abu Rusyrah, Soal-Jawab Murabahah, tanggal 18 Rajab 1435 H/17 Mei 2014 M.

harus menerima (membeli) aset tersebut sesuai dengan janji yang telah dia sepakati karena secara hukum janji tersebut mengikat; kemudian kedua belah pihak harus membuat kontrak jual-beli

- d. Dalam jual-beli ini bank boleh meminta nasabah untuk membayar uang muka saat menandatangani kesepakatan awal pemesanan.